АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       21.03.2025                          №  331

                               с. Сигаево

О проведении весеннего месячника по благоустройству

и санитарной очистке территорий населенных пунктов муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики»

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Уставом муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики», в целях обеспечения

благоустройства и санитарной очистки  территорий населенных пунктов,

приведения в надлежащее состояние территорий мест захоронения,

расположенных на территории Сарапульского района, Администрация

муниципального образования   «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»  п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 1 апреля по 10 мая 2025 года весенний месячник по

благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики».

2. Утвердить План проведения весенний месячник по благоустройству и

санитарной очистке территорий населенных пунктов муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики»

(приложение 1).

3. Рекомендовать  руководителям организаций независимо от их форм

собственности принять активное участие в весенний месячник по

благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики».

  3.  Руководителям территориальных отделов и секторов Управления по

работе с территориями Администрации Сарапульского района организовать

работу по привлечению населения, активных граждан, депутатов, молодежи,

руководителей организаций независимо от их форм собственности к участию в

весенний месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий

населенных пунктов муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики».

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования "Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики".

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя главы Администрации – начальника Управления по работе с

территориями муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики».

            6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Сарапульского района                                                   А.И. Шарафутдинов

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»

от 21.03.2025   №  331

План проведения весеннего месячника

по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов

Сарапульского района, приведения в надлежащее состояние территорий мест

захоронения Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»

№

п/п

Мероприятие Дата проведения ответственный

исполнитель

1 Организация работы по

проведению месячника  на

территориях отделов и секторов

 Управления по работе

с территориями

2 Проведение разъяснительной

работы с населением по

благоустройству придомовых

территорий

01.04 -

01.05.2025

Администрация

Сарапульского района;

руководители

территориальных

отделов и секторов

Управления по работе

с территориями

3 Проведение разъяснительной

работы с руководителями

учреждений и предприятий,

находящихся на территориях

населенных пунктов по

благоустройству прилегающих

территорий

 01.04 -

01.05.2025

Администрация

Сарапульского района;

руководители

территориальных

отделов и секторов

Управления по работе

с территориями

4 Проведение субботников на

территориях памятников,

проведение косметического

ремонта

До 01.05.2025 Администрация

Сарапульского района;

руководители

территориальных

отделов и секторов

Управления по работе

с территориями

5 Проведение информационной

кампании о проведении

месячника до его начала

До 01.04.2025

года

Администрация

Сарапульского района;

руководители

территориальных

отделов и секторов

Управления по работе

с территориями

6 Освещение в СМИ, соцсетях о

проведении мероприятий в ходе

проведения  месячника

В течение

месячника

Администрация

Сарапульского района;

руководители

территориальных

отделов и секторов

Управления по работе

с территориями

7 Проведение субботников на

прилегающих и общественных

территориях (уборка мусора,

растительных остатков)

01.04 -

10.05.2025

Администрация

Сарапульского района;

руководители

территориальных

отделов и секторов

Управления по работе

с территориями

8 Уборка детских и спортивных

площадок, расположенных на

территориях населенных пунктов

01.04 -

10.05.2025

Администрация

Сарапульского района;

руководители

территориальных

отделов и секторов

Управления по работе

с территориями

9 Ревизия и проведение ремонтных

работ существующих в

населенных пунктах пешеходных

мостиков

01.04 -

01.05.2025

Администрация

Сарапульского района;

руководители

территориальных

отделов и секторов

Управления по работе

с территориями

10 Заполнение водой пожарных

емкостей и резервуаров

01.04 -

01.05.2025

Администрация

Сарапульского района;

руководители

территориальных

отделов и секторов

Управления по работе

с территориями